
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
N°761 del 01/10/2020 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 761 
DATA ADOZIONE: 01/10/2020 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 161 

 
 
 
 

Oggetto:   DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER IL RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO A.S. 2019-2020. IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   



Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Determinazione n°761       del 01/10/2020 

 

Oggetto:   DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER IL RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO A.S. 2019-2020. IMPEGNO DI 
SPESA.. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  
V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 

Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme 
sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 
 
VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 Legge di stabilità 2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 39/30 del 3 ottobre 2019 avente ad oggetto “Azioni di sostegno 
al diritto allo studio 2019. L.R. 25.06.1984, n. 31; L.R. 9.3.2015 La L.R. n.31 del 25/06/1984;  
 
Vista la Determinazione n. 698 protocollo n. 9852 del 29/10/2019 della regione Sardegna avente ad oggetto: 
Bilancio Regionale 2019 – fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo per l’A.S. 2019/2020 in favore 
degli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado di cui alla Legge 448/1998 art. 27.  Impegno di 
spesa in favore dei Comuni della Sardegna – CdR 00.11.02.01 Capitolo SC02.0076 – COGE E231001700 - PCF 
U.1.04.01.02.003 – Elenco beneficiari, codici fornitori e singoli importi come da sezione contabile, per mezzo della 
quale è stato riconosciuto al Comune di Monserrato la somma di € 42.554,56; 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 1140 del 14/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: Diritto allo studio fondi RAS – Rimborso spese per fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo l’A.S. 
2019/2020   e Rimborso spese scolastiche- Borse di studio RAS A.S. 2018-2019. Approvazione avviso pubblico. 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale di settore n. 1355 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle domande per ottenere i contributi della L.R. 
n.31/1984; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria degli aventi diritto scaturita da istruttoria degli uffici da cui risulta che: 
- sono pervenute numero 163 istanze relative al rimborso spese sostenute per l’acquisto dei testi scolastici per 
l’anno scolastico 2019-2020 di cui n. 2 irregolari: 
 
Dato che l’importo del contributo è commisurato all’entità dei documenti fiscali delle spese effettivamente 
sostenute per l’acquisto di libri di testo delle scuole secondarie di 1° e 2° grado; 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   

 
 



Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 
RITENUTO NECESSARIO 
procedere, alla formulazione ed alla pubblicazione della relativa graduatoria provvisoria, allegata alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO 
della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento in esame e ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

-  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria provvisoria relativa al rimborso 
delle spese per libri di testo agli alunni delle scuole secondarie di 1° e 2° grado per l’A.S. 2019/2020 
allegata al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 

- Di dare atto che le due istanze sono irregolari per i seguenti motivi: 
 

1. prot. n.  1810 del 21/01/2020 – istanza presentata fuori termine; 
 

2. prot. n.  35517 del 05/12/2019 – istanza presentata fuori termine; 
 

 

-   di procedere alla pubblicazione della relativa graduatoria provvisoria, che verrà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Monserrato all’indirizzo www.comune.monserrato.ca.it; 

 
Di dare atto che: 
 

- il termine per presentare osservazioni, è fissato entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
all’albo pretorio e sul sito internet; 

- trascorso tale termine, la graduatoria s’intende definitivamente approvata senza necessità di ulteriori atti. 
 
Di impegnare l’importo complessivo di euro 27.571,98 per il rimborso spese libri per l’anno scolastico 2019 – 
2020, con la seguente imputazione 
 

Capitolo Importo Bilancio 
 

 
12130 

 
 

 
27.571,98 

 

 
2020 

 
 
così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della 
presente. 
Di provvedere con successivo atto alla liquidazione dei contributi agli aventi diritto. 

 
 
Di dare atto, al fine di rendicontare la spesa alla RAS A.S. 2019-2020: 
 

Finanziamento RAS erogato è di: € 42.554,56 
La somma da impegnare pari a € 27.571,98 è così ripartita: 
N. 72 domande Scuola superiore di 1° = € 11.705,52 
N. 89 domande Scuola superiore di 2° = € 15.866,46 

 
 

  Il Responsabile del Settore 
Dott. Antonello Madau 

 
 
 
 



COMUNE DI MONSERRATO

Visti

312

DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RIMBORSO
SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO A.S. 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA.

2020

Ufficio Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,

Nr. adozione settore: 161 Nr. adozione generale: 761
01/10/2020Data adozione:

28/09/2020

Ufficio Ragioneria e Contabilità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Luigi Cireddu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



   Comune di Monserrato 

- V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  -   
Originale di Determinazione Numero 761 del 01/10/2020 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  01/10/2020 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 16/10/2020. 
 
Monserrato, 01/10/2020 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 


